NEWS  RELEASE

平成３1 年 1 月 25 日

「広島大学呉サテライト」を開設します

広島大学と呉市は、1 月 30 日、「広島大学呉サテライト」を呉市役所本庁舎

内に開設し、下記のとおり覚書調印式およびテープカット等を行いますので、ご
案内いたします。

記

＜覚書調印式について＞
（1）日  時  平成 31 年 1 月 30 日（水）13 時 20 分～13 時 30 分
（2）場  所  市長会議室（呉市役所本庁舎 4 階）
（3）出席者

・  呉市長      新原  芳明
・  広島大学長    越智  光夫

  ※  覚書調印式については、報道機関にのみ公開します。
  ※  覚書調印式後（13 時 30 分～13 時 40 分予定）に、広島大学呉サテ

ライト前でテープカット及び呉サテライトの公開を行いますので、併せて
ご案内いたします。

【広島大学呉サテライトの概要について】
< 目  的  >

広島大学と呉市は、平成 18 年 1 月に締結した包括連携協定に基づき、様々
な取組で連携してきましたが、時代を先取る事業の創出や次代を切り拓く人
材の育成に向けて、起業支援や社会人講座などの新たな取組を展開するとと
もに、更なる連携の深化を図るため、広島大学呉サテライトを設置するもの
です。

< 設置概要  >
   名  称  ：  広島大学呉サテライト
   場  所  ：  呉市役所本庁舎４階  （別図参照）

< 事業内容  >
   広島大学と呉市の共同事業として、次の事業を展開します。
    ・起業支援
    ・市民や民間企業からの総合相談
    ・公開講座、講演会等の開催
    ・大学の活動などの情報発信
    ・そのほか、社会課題の解決に向けた呉市と広島大学との連携事業

< 今後の予定  >

・１月３０日（水）  覚書締結・開設（覚書調印式）
    ・３月  ７日（木）  開設記念シンポジウム
             （場所：くれ絆ホール  ／  講演内容等は調整中）
    ・３月頃～      トライアル公開講座の開催
    ・５月頃～      公開講座等の開催

【お問い合わせ先】

 発信枚数：Ａ４版 3 枚（本票含む）

呉市  企画部企画課  久保、林
 TEL：0823-25-3273

広島大学  社会産学連携室  社会産学連携グループ  三戸

TEL：082-424-5871

広島大学広報グループ

〒 739-8511 東広島市鏡山 1-3-2

TEL： 082-424-3701 FAX： 082-424-6040

E-mail: koho@office.hiroshima-u.ac.jp

E-mail: koho@office.hiroshima -u.ac.jp

別 図

※ 呉サテライトオフィス及び図書スペースは，呉市役所，呉市議会及び

 広島大学の共同利用とします。

※ セミナーや社会人講座を開催する場合は，本庁舎内の会議室等を活用

 します。

【拡大図】

呉サテライトオフィス ミーティングルーム

 小規模なゼミやワーク

ショップ，学生のミーティ

ングなどに利用します。

 市民や企業からの相談受付，サテライトの

情報発信等を行います。職員は常駐しません

が，大学等誘致推進室（企画課内）の職員が

兼務で対応します。

【呉市役所４階平面図】

図書スペース

 議会図書，市政資料

に加え，サテライト関

係の図書や資料を置き

ます。

（別紙）

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX：０８２－４２４－６０４０

広島大学財務・総務室広報部  広報グループ  行

「広島大学呉サテライト」を開設します

日  時：1 月 30 日（水）13：20～13：30

場  所：呉市長会議室（呉市役所本庁舎 4 階）

□  ご出席         □  ご欠席

 貴 社 名

 部 署 名

 ご 芳 名                （計   名）

電 話 番 号

 誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き、1 月 29 日（火）１5：００まで

にご連絡願います。